
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 24.052 DE 23 DE MARÇO DE 2020.

Suplementa a despesa prevista no orçamento para o exercício de 2020:

O Prefeito Municipal de Colatina, no Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições e especialmente das que são conferidas pelo disposto no art. 5º da Lei nº

6.656/2019, Decreta:

Artigo 1º  -  Fica suplementado no orçamento da despesa prevista  para o  exercício  de 2020 a

importância de R$ 117.261,34 (cento e dezessete mil duzentos e sessenta e um reais e trinta e quatro

centavos), nas seguintes dotações:

Ficha 0001010 Dotação 150001.1545100171.060.44909200000 Valor 100.046,26

Projeto 1.060 - OBRAS, CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA

Elemento 44909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Fonte 19200010005 -  FINISA - contrato 0497.318-34 PMC 

Ficha 0000537 Dotação 150001.1751200171.065.44909200000 Valor 14.315,08

Projeto 1.065 - OBRAS DE AMPLIAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Elemento 44909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Fonte 19400000001 - C.R. BANDES 001/2018 - FUNDAÇÃO RENOVA

Ficha 0000922 Dotação 230001.0812200322.281.44905200000 Valor 2.500,00

Projeto 2.281 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PSE

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 10010043043 - Conrtrapartida Convênio 888355/2019 - SUAS

Ficha 0000961 Dotação 230001.0812200332.272.33904100000 Valor 400,00

Projeto 2.272 - MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento 33904100000 - CONTRIBUIÇÕES
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os

seguintes recursos: 117.261,34 (cento e dezessete mil duzentos e sessenta e um reais e trinta e quatro

centavos) Suplementação/Anulação Dotação: R$ 117.261,34 (cento e dezessete mil duzentos e sessenta e

um reais e trinta e quatro centavos)

Ficha 0000504 Dotação 150001.1545100171.060.44905100000 Valor 100.046,26

Projeto 1.060 - OBRAS, CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA

Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte 19200010005 -  FINISA - contrato 0497.318-34 PMC 

Ficha 0000536 Dotação 150001.1751200171.065.44905100000 Valor 14.315,08

Projeto 1.065 - OBRAS DE AMPLIAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Elemento 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte 19400000001 - C.R. BANDES 001/2018 - FUNDAÇÃO RENOVA

Ficha 0000922 Dotação 230001.0812200322.281.44905200000 Valor 2.500,00

Projeto 2.281 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PSE

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado

Ficha 0000956 Dotação 230001.0812200332.272.33903000000 Valor 400,00

Projeto 2.272 - MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado



Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

COLATINA 23 de março de 2020.

_____________________________
  Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal
de Colatina, em 23 de março de 2020.

____________________________________
Secretária Municipal de Gabinete


